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Symbolicznym akcentem w postaci zasadzenia dębu w parku Dąbie rozpoczął się projekt LIFE-IP

EKOMAŁOPOLSKA. Jego głównym celem jest podjęcie działań dla poprawy jakości środowiska w

Województwie Małopolskim poprzez wzmocnienie inicjatyw programowych, edukacyjnych oraz

popularyzowanie praktyk proekologicznych. W akcji sadzenia drzewa, która odbyła się 27 lipca,

uczestniczyli pracownicy Urzędu Miasta Krakowa.

Projekt LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA koncentruje się na najważniejszych obszarach ochrony

środowiska: jakości powietrza, zapobieganiu zmianom klimatycznym, gospodarce odpadami

oraz ochronie przyrody i krajobrazu. Jego celem jest również zwiększenie świadomości i wiedzy

mieszkańców o postępujących zmianach klimatycznych i skutkach tych zmian.

Wiodącą rolę w edukowaniu mieszkańców odgrywać będzie utworzony w ramach projektu

zespół doradców ds. klimatu i środowiska. Czworo doradców będzie działać na terenie Krakowa:

organizować spotkania w dzielnicach, rozmawiać ze wspólnotami i spółdzielniami

mieszkaniowymi, biznesem, wydziałami i jednostkami Urzędu Miasta oraz prowadzić zajęcia

edukacyjne. Wszystko po to, aby dotrzeć z klimatycznym przekazem do jak największej liczby

mieszkańców.

Obszary zielone, w tym lasy mają ogromny wpływ na ograniczenie miejskiej wyspy ciepła, która

niekorzystnie oddziałuje na jakość życia i zdrowie mieszkańców. Dlatego w Krakowie od 2019

roku realizowany jest Powiatowy program zwiększenia lesistości Miasta Krakowa na lata

2018-2040. Wyznacza on zasady i warunki zwiększenia powierzchni lasów na terenie gminy,

docelowo na poziomie nie mniejszym niż 8% jej powierzchni, co w praktyce oznacza

powiększenie terenów leśnych o co najmniej 1430 ha. Obecnie powierzchnia lasów w Krakowie

wynosi 1497,30 ha (stan na 1 stycznia 2021 r.). Tylko w tym roku planowane jest zalesienie ok.

10 hektarów i posadzenie 50 000 sztuk sadzonek. Zwiększanie lesistości to istotny element

lokalnej polityki ekologicznej,  przestrzennej i gospodarczej.

Program ten znakomicie wpisuje się w przyjętą przez Komisję Europejską Strategię Leśną UE do

2030 r., która zakłada zasadzenie w Europie do 2030 r. trzech miliardów drzew.

Strategia Leśna UE ma zapewnić spójność między polityką UE i państw członkowskich, wspierać

zrównoważoną gospodarkę leśną i działać na rzecz zwalczania nielegalnego pozyskiwania

drewna.

Więcej informacji na temat programu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA tutaj. Hasztag programu: 

#drzewodlaklimatu.
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